муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«ИЛЬМЕНЬ- СУВОРОВСКАЯ средняя школа»
Октябрьского муниципального района Волгоградской области
404334 хутор Ильмень- Суворовский, ул.Школьная,1

                                                                             П Р И К А З

от 27 сентября 2015 г.	                             № ____

Об организации школьной
службы примирения.

       На основании  действующего законодательства, Устава школы и «Положения о школьной службе примирения» от 27.09.2015г., в целях повышения эффективности работы по профилактике правонарушений и преступности несовершеннолетних, ссовершенствования ссодержания и ттехнологии воспитательной работы в школе, направленной на предупреждение конфликтов среди обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в школе Службу примирения в составе:
Руководитель рабочей группы Цымбал М.С.., заместитель директора по ВР;
Члены рабочей группы:
· Директора школы, Сухова А.С.;
· руководители МО классных руководителей (по ситуации).
    Члены школьного самоуправления:

1) Кравчук Ольга -10 класс, президент детского объединения «Элита»;
2) Султанбекова Луиза – 10 класс, член детского объединения «Элита»;
3) Фадеева Лариса – 11 класс, член детского объединения «Элита»;
4) Рябухин Михаил – 9 класс, член детского объединения «Элита»;
5) Иманмаликова Аминат– 10 класс, член детского объединения «Элита».

2. При функционировании Службы примирения руководствоваться методическими рекомендациями «Организация деятельности служб примирения в образовательном учреждении».
3. Любименко Н.А., заместителю директора по ВР:
· разработать положение о Службе примирения в школе до 15.09.2013 года;
· организовать составление плана работы Службы примирения до 20.09.2013 года;
· направить  в управление образования копию приказа об организации Службы примирения в школе, информацию о составе и плане работы Службы примирения в срок до 29.09.2015г.

4. Поповой М.Н., ответственной за школьный сайт, обеспечить размещение информации о Службе примирения на официальном сайте школы в срок до 29.09.2016 г.
5. [bookmark: _GoBack]Любименко Н.А., заместителю директора по УВР, организовать повышение квалификации педагогических работников, участвующих во внедрении Службы примирения.
6. При стимулировании работников учесть работу по внедрению Службы примирения.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы								Сухова А.С.

С приказом ознакомлены: